[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Каракольское сельское поселение
Сельский Совет депутатов
Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал тозолмо
Караколдын jурт jеезези
Депутаттардын jурт Соведи

_____________________________________________________________________________

ТРИДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ                                                                                                                       ЧЕЧИМ
«27» декабря 2017 г.                                                                                                          № 31/3
с. Каракол
О внесении изменений и дополнений в Положение о
денежном содержании выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, о денежном содержании муниципальных
служащих, об оплате труда работников

    Рассмотрев и обсудив предложенную главой сельского поселения изменений и дополнений в «Положение о денежном содержании выборных должностных лиц, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, о денежном содержании муниципальных служащих, об оплате труда работников муниципального образования Каракольсокое сельское поселение» от 29.10.2010 г. № 17/4 и в соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 16 ноября 2017 г., № 303 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 5 ноября 20108 года № 252» сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в решение семнадцатой сессии сельского Совета депутатов муниципального образования Каракольское сельское поселение «Об утверждении Положений о денежном содержании выборных должностных лиц, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, о денежном содержании муниципальных служащих, об оплате труда работников муниципального образования Каракольсоке сельское поселение» от 29.10.2010 г. №17/4 следующие изменения и дополнения:
2. Внести изменения в Приложение №1 к положению о денежном вознаграждении выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Каракольское сельское поселение, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.
3. Внести изменения в Приложение №1  к Положению о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Каракольское сельское поселение, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.
3. Внести изменение в Приложение №1 к Положению об оплате труда работников муниципального образования Каракольское сельское поселение.
4. Статьи 1, 2, 3 Решения о внесении изменений  и дополнений в Положение о денежном содержании выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, о денежном содержании муниципальных служащих, об оплате труда работников от 25.02.2015 г.  № 13/3 признать утратившим силу.
5. . Решение вступает в силу с момента подписания и применяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава Каракольского сельского поселения
Онгудайского района Республики Алтай                                                           Ч.Б. Тарбанаев

Приложение № 1
к Положению
о денежном вознаграждении выборных
 должностных лиц, осуществляющие
 свои полномочия на постоянной основе
 в МО Каракольское сельское поселение

	Наименование должности
	Ежемесячный размер денежного вознаграждения (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Глава сельского поселения
	11000
	0,6

Приложение № 1
к Положению о денежном содержании
 муниципальных служащих
 в МО Каракольское сельское поселение

	Наименование должности
	Категория и группа должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Ведущий специалист 1 разряда
	Специалисты, старшая
	2600
	1,5

Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников
 муниципального образования
Каракольское сельское поселение

РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ
ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ, И РАЗМЕРЫ ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ
К ОКЛАДАМ (ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ) ПО ЗАНИМАЕМЫМ ДОЛЖНОСТЯМ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ
муниципального образования Каракольское сельское поселение
	№ п/п
	Профессиональная группа/квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный размер окладов, рублей
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) по занимаемым должностям

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.1
	2 квалификационный уровень: специалист по работе с молодежью
	2550
	до 0,05

	2.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	2.1
	2 квалификационный уровень: экономист
	4223
	от 0,03 до 0,10

	2.2
	5 квалификационный уровень: главный бухгалтер
	4223
	от 0,32 до 0,45

	3.
	Перечень профессий

	3.1
	Профессии рабочих с 1 квалификационным разрядом: истопник, уборщик служебных помещений
	2372

	3.2
	Профессии рабочих с 4 квалификационным разрядом: водитель
	3362

	3.3
	Профессии рабочих с 2 квалификационным разрядом: заведующий хозяйством
	3037